Hieron. Bapt. de la Nuza. Tom. 2.

A

726

ra conatur perdere opera tua bona. si ea ab oculis hominum abscondas, sicut Amram & Iobabed filium Moysen ab oculis Aegyptiorum.

§. 15. Bona opera à prestigatoribus liberaluntur, si o uli vestros in Deum fixeritis, componente si uerum, quasi Deus statuit car delabri luminum, & Altaris aromatum.

§. 16. Imaginare te ad stare conspectui Dei, quando ieiuras, & in enim teos desige oculos cum Dauide, & ut sancta Ezechielu animalia.

§. 17. Tertius labor. Expoliendus est homo in ordine ad proximum, id est, elemosynis, quibus in celo thesaurizatur.

§. 18. Posuit Deus pauperes in vectores diuinibus. Dixit hoc S. Franciscus, quod & Sancti agnouerunt.

§. 19. De Cineribus insurgunt in nobis anxie sollicitudines, quae à somno excient, ut musca Aegyptios.

§. 20. Omnia mors redigit in cineres, ut lapillus ille omnia metalla statua Nabuchodonosor.

§. 21. Habeatur amodo ut puluis, qui adhuc uiuit, ut mortuus positus in phoretro, sicut Noë conclusus in arca.

§. 22. Est homo lutum sed illitum, instar idoli; ex suorum pedum sonitu dignoscens, sicut altera Regina uxor Regu Hierobam.

# HOMILIA PRIMA DE IEIUNIO, INTENTIONE

SANCTA, ELEMOSYNA, ET CINERIBVS.

Primo die Mercurij Quadragesimae.

Cum autem ieiunati nolite fieri sicut Hypocritae tristes, Matthaei 6.

**I**AM, per Dei misericordiam, peruenimus ad sacrum Quadragesimae tempus; tempus (ut ait S. Ambrosius) non ex desiderio, aut hominum cerebro institutum: verum Diuinâ autoritate consecratum: Non ab hominibus constitutum, sed Diuinitus consecratum, non terrenâ cogitatione inuentum, sed caelesti maiestate praeceptum. Quid uero Deus in hoc praeceperat, asserunt S. Basil. a Hom. 1. a S. Ambrosius hoc esse, nos perimouere, ut ram durum, ac sanguinolentum vitium peccatisque bellum indicamus, ut eis perfecte finem imponamus. Idcirco statim in huius temporis principio, sanctus praeceperat prophetâ Iosel, legem omnibus praedicatoribus praescribens, nobisque ex parte Dei mandans, ut uobis classicum intonemus: Capite tuba in Sion. Quasi nobis diceret: Eia praedicatores, & Euangelij mei ministri, bel-

lum publicate, conclamare, ad arma. Optime proposito nostro nobis occurrunt illa uerba quibus olim fortissimus ille Dux Ionathas milites suos animauit. Surgamus, & pugnemus contra inimicos nostros: non est enim hostis sicut heri & nudius tertius: ecce enim bellum ex adverso. Oro & socordia torpuerant hi milites, elapsis proximis diebus; accidit uero, ut manè surgens generosus ille Dux, uideret accedentes inimicos, qui castris eius aggressuri, confidendi sese offerrebant: praecipiteis, quibus ex officio competebar, ut fortiter pleni que buccis tubis intonent; ipse uero conuersus ad populum, sic ait: Eia fortes, eia milites, eia animosi, an non tubas clangentes percipitis? ad arma, ad arma. Surgamus, & pugnemus contra inimicos nostros. Attendite: hodie uis enim dies multum differat hesternum; Non est enim hostis, sicut heri & nudius tertius. Ecce sese conspexit nostro audax offert inimicus: Ecce bellum ex aduerso.

D. A. M. B.  
Serm 36.  
in principio  
tom 5.  
a Hom. 1.  
de ieiunio.  
b Lib de  
Eliac. 1.  
Iosel 2.1.

so. Proinde vni de duobus necessariò eligendum, aut vincere, aut mori: *Surgamus & pugnemus* &c. Idem vobis dicit hodie S. Mater Ecclesia. Eia agite milites, ad regnum cælorum invadendum conseripti, tubas illas audite, ex Divino præcepto eligentes, ad arma, ad arma. Surgite, septentur in modo voluptates, æternum valeant delicia, cesset temporis perditio: Dissimilis enim valde hic est dies hesternus, & præcedenti: iam finem habeant, ea quæ ad tripudia parahantur, iam sicut musica carniuorum, & pariter commellationes, lascivia, luxuria, gula, potus, elus, quibus vos magis exhibuistis seruos Epicuri, aut cuiusdam Hellogabali, quam Christi Iesu discipulos. Omnes (loquente propheta) vult Deus ad bellum istud præparari, & omnes eius tuba prouocat, *Vocate eorum, congregate populum, sanctificate ieiunium, coadunato senes, congregate paruulos, & surgentes uera: egrediantur sponsus de cubili suo, & sponsa de thalamo suo.* Sacerdotes & seculares, diuites & pauperes, viri & mulieres, quoniam non uerit desponsari, senes & iuniores, nec omittantur pueruli suspensi ab yberibus matrum, *Surgentes uera;* excipitur nemo, omnes vult in aciem prodire.

1. Reg. 11.1.  
Rom 1.26  
1. Tim 4.8  
1. Tim 4.8

ditio. Hac eadem nobis traduntur in manus, hæc primo loco, ut vincamus & restitumur paradiso. Nec solum hæc in lectione nobis ostendit hæc arma ieiunij, & cætera penitentia atque mortificationis opera, quæ se cum hominibus a hit ieiunium, quæ D. Paulus nominat, *Arma lucis;* At insuper te docet quæ ratione sit tibi cum illis ludendum, dicens, quod istud sic fieri debeat, non proponendo oculis vestris ut scopum, seu intentionem, hominum oculos, ut hypocritæ faciunt, sed Dei satagendo his solis satisfacere, his seruire, his gratulari. Et quia (ut dicit D. Petrus Chrysol.) ut luceat ieiunium, necessario indiget misericordia, ut lampas oleo ardendum, *Quod est oleum lucerna, hoc est ieiunio pietas;* Ieiunio misericordiam Dominus adiungit, & ut hilariter & abundanter præstetur, te præmonet, id quod pauperi la giris, te minime perire; quoniam hoc ipsum solum est, quod tibi thesaurizas in cælo. Doctrina hæc altissima est & suprema, quæ illuminatis explicari indiget oculis, Diuina gratia lucem, quæ huius est mater purissima, hæc nobis negotiabitur, si eam deuote flagitemus, dicendo: *Aue Maria.*

Roman. 6.  
1. Tim. 1.12.  
Serm. 8.

S. 1. Homo, vi lapis, in templo glorie collocandus, ex triplici parte expoliari debet, quod Christus nobis hodie in Euangelio proponit.

**V**enerabilis Beda multos conscripsit tractatus, eosque tam graues, pios & doctos, ut Britannia Episcopi determinarunt, ipse h. Beda ueneret adhuc superstitie, eos publice in Ecclesiis, ut de dictis hominibus, prælegi. Cum uero decens non esset, uenerant congruum, uisenti adhuc, nomen sancti uerbis. et publica per Ecclesias assignari. Venerabilis cepit nominari, quod ei nomen perpetuo adhaesit & deinceps Venerabilis non inatus. Inter hos tractatus, singularis existit ille de Templo: in quo contendit exponere historiam, quam nobis scribit, narra que Spiritus S. de fabrica famosissima toto terrarum orbe, templi Regis Salomonis, cum (teste D. Paulo) hæc non terripserit, nisi ad utilitatem nostram, sicque sub cortice literæ, & historice, magna recondidit ad nostram eruditionem sacramenta. Proposuit inclutus ille Rex ædificare templum percelebre, in Dei gloriam, hominumque salutem, uoluit que illud extrui de lapidibus excisus de lapidibus in deserto. Ad hoc uero (ait Spiritus S.) *Numeratus est Regni 2. Parais. 2. millia, qui caderent lapides in montibus horum; c. 2. officium & ar. eos in ipsa lapidibus excidit, ex quo*

1.  
I.  
Britannia  
Episcopi  
determinarunt  
ipse h. Beda  
ueneret  
adhuc  
superstitie  
eos publice  
in Ecclesiis  
ut de dictis  
hominibus  
prælegi.  
Cum uero  
decens non  
esset  
uenerant  
congruum  
uisenti  
adhuc  
nomen sancti  
uerbis.  
et publica  
per Ecclesias  
assignari.  
Venerabilis  
cepit  
nominari  
quod ei  
nomen  
perpetuo  
adhaesit  
& deinceps  
Venerabilis  
non inatus.  
Inter hos  
tractatus  
singularis  
existit  
ille de  
Templo:  
in quo  
contendit  
exponere  
historiam  
quam nobis  
scribit  
narra que  
Spiritus S.  
de fabrica  
famosissima  
toto  
terrarum  
orbe  
templi  
Regis  
Salomonis  
cum (teste  
D. Paulo)  
hæc non  
terripserit  
nisi ad  
utilitatem  
nostram  
sicque sub  
cortice  
literæ  
& historice  
magna  
recondidit  
ad nostram  
eruditionem  
sacramenta.  
Proposuit  
inclutus  
ille  
Rex  
ædificare  
templum  
percelebre  
in Dei  
gloriam  
hominumque  
salutem  
uoluit  
que illud  
extrui  
de lapidibus  
excisus  
de lapidibus  
in deserto.  
Ad hoc uero  
(ait Spiritus S.)  
*Numeratus est  
Regni 2. Parais.  
2. millia  
qui caderent  
lapides in  
montibus  
horum;  
c. 2. officium  
& ar. eos  
in ipsa  
lapidibus  
excidit  
ex quo*

1. Tim. 4.8  
1. Tim. 4.8

lire, adquare, & per omnes partes elaborare, eò planè modò, vt in templi structuram delati, & suo locò assignati, tam perfectè conuenient, vt nihil vltra in eis superesset elaborandum, aut adnitendum. Hæcque causa fuit, eius quod Spiritus S. maximè notat, quòd in tota illa constructione fabricæ templi: *Et malleus, & securus, & omne ferramentum non sunt audita in domo cum edificaretur.* Nec mirum, cum eò lapides afferrentur tam ad normam perfectè dolati, vt nihil vltra foret morandum, sed pro vt afferbantur, singuli suò locò collocarentur.